
   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 16.10.2013 № 977-п 
 

 

О порядке конкурсного распределения принимаемых 

расходных обязательств Приволжского муниципального района 

 

 

В соответствии с Решением Совета Приволжского муниципального 

района от 22.11.2011 № 122 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в Приволжском муниципальном районе» и  в целях повышения 

эффективности бюджетных расходов бюджета Приволжского 

муниципального района администрация Приволжского муниципального 

района  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить Порядок конкурсного распределения принимаемых 

расходных обязательств Приволжского муниципального района 

(прилагается). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Приволжского муниципального района, 

начальника финансового управления С.С.Комарову. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в информационном бюллетене «Вестник Совета и 

администрации Приволжского муниципального района» и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации Приволжского  

муниципального района.  

 

 

Глава администрации 

Приволжского муниципального района                                        С.П. Сычёв 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=FB7EE23F1C78BA93024D9762EEAFCA0B60F47C625D52CCBBA06DF4F61B93210348C2928A5405AF9043EB8Be4c4N


 

Утвержден 

постановлением администрации 

Приволжского муниципального района 

от 16.10.2013 № 977-п 

 

 

Порядок 

конкурсного распределения принимаемых 

расходных обязательств Приволжского муниципального района 

 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру конкурсного 

распределения принимаемых расходных обязательств Приволжского 

муниципального района (далее - конкурсное распределение) между 

распорядителями средств бюджета Приволжского муниципального района 

при составлении проекта бюджета Приволжского муниципального района на 

очередной финансовый год и на плановый период. 

2. Конкурсное распределение проводится в целях определения объемов 

бюджетных ассигнований расходной части бюджета Приволжского 

муниципального района на очередной финансовый год и плановый период  

по принимаемым расходным обязательствам, обусловленным нормативными 

правовыми актами, предлагаемым (планируемым) к принятию или 

изменению (с увеличением объема бюджетных ассигнований в очередном 

финансовом году и плановом периоде). 

3. Бюджетные ассигнования на исполнение принимаемых расходных 

обязательств включаются в бюджет Приволжского муниципального района 

при условии обеспечения доходами в полном объеме бюджетных 

ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств. 

Конкурсное распределение осуществляется при условии наличия бюджетных 

ресурсов на реализацию вновь принимаемых обязательств. 

4. Конкурсное распределение осуществляется исходя из следующих 

направлений: 

- улучшение показателей социально-экономического развития 

Приволжского муниципального района; 

- софинансирование принимаемых расходных обязательств за счет 

средств областного бюджета; 

- оптимизация действующих расходных обязательств, сокращение 

неэффективных расходов по действующим расходным обязательствам, 

финансовая эффективность принимаемых расходных обязательств с учетом 

расходов будущих периодов; 

- соответствие принимаемых расходных обязательств утвержденным 

правовыми актами Приволжского муниципального района основным 

направлениям деятельности администрации Приволжского муниципального 

района, определяющим приоритетные социально-экономические задачи на 

среднесрочную перспективу; 



- обоснованность принимаемых расходных обязательств с учетом 

результатов оценки потребности и установленных требований к качеству 

оказания соответствующих муниципальных услуг. 

 5. Распорядители средств бюджета Приволжского муниципального 

района, в том числе администраторы муниципальных программ, по 

согласованию с исполнителями мероприятий в рамках указанных программ, 

в сроки, определенные нормативным правовым актом Администрации 

Приволжского муниципального района, устанавливающим порядок 

составления проекта районного бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период, направляют в финансовое управление администрации 

Приволжского муниципального района (далее – финансовое управление) и в 

комитет экономики, муниципального заказа и торговли администрации 

Приволжского муниципального района (далее – комитет экономики) 

предложения для участия в конкурсном распределении (далее - 

предложения), которые должны содержать: 

1) описание предмета (содержания) предложения; 

2) сведения о проектах нормативных правовых актов Приволжского 

района, договоров или соглашений, предлагаемых (планируемых) к 

принятию (подписанию), устанавливающих соответствующее принимаемое 

расходное обязательство (далее - проект). В случае если предложение 

касается формирования (корректировки) подпрограммы муниципальной 

программы Приволжского муниципального района, указывается 

наименование соответствующей программы и подпрограммы; 

3) указание объемов бюджетных ассигнований, требуемых для 

реализации предложения, в разбивке по годам и источникам 

финансирования; 

4) краткое описание ожидаемых результатов (эффектов) от реализации 

предложения; 

5) краткое описание возможных негативных последствий отказа от 

реализации предложения (при наличии); 

6) аналитическую записку, включающую: 

а) информацию, подтверждающую соответствие принимаемых 

расходных обязательств критериям, установленным пунктом 3 настоящего 

Порядка, с указанием самостоятельно оцененных значений данных 

критериев; 

б) расчет, обосновывающий объем ресурсов, необходимых для 

исполнения принимаемых расходных обязательств. 

 Предложения распорядителей бюджета Приволжского муниципального 

района, оформленные с нарушением требований, установленных настоящим 

пунктом, возвращаются без рассмотрения. 

 6. Финансовое управление администрации Приволжского 

муниципального района в целях обобщения планируемых мероприятий и 

проверки обоснованности расчета объема средств, необходимых для 

исполнения принимаемых обязательств, в срок до 1 июля текущего 

финансового года составляет перечень принимаемых расходных обязательств 

и предоставляет его в комиссию администрации Приволжского 

муниципального района по социально-экономическому мониторингу, 

consultantplus://offline/ref=D3F5324AF46252DDA62AEA9BD51A904556EE5FC264BD19D0994A6B21602166AE3D759E4A4B0FD450372C1At5HEH


оперативным бюджетным корректировкам и обеспечению исполнения 

районного бюджета (далее - комиссия) для проведения конкурсного 

распределения. 

7. Сводный перечень принимаемых расходных обязательств 

направляется комиссией в финансовое управление администрации 

Приволжского муниципального района для включения в проект бюджета на 

очередной финансовый год и на плановый период не позднее 1 сентября 

текущего финансового года. 


